

PM 2013: RI (Dnr 319-1048/2013)

**Anmälan om svar på remiss Förfrågan om synpunkter
gällande Regionalt strukturfondsprogram för investeringar i
tillväxt och sysselsättning för Stockholm 2014-2020
Remiss från Länsstyrelsen i Stockholms län**

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remissen ”Förfrågan om synpunkter gällande Regionalt
strukturfonds-program för investeringar i tillväxt och sysselsättning för
Stockholm 2014-2020” godkänns.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Länsstyrelsen föreslår mot bakgrund av erfarenheter från innevarande
strukturfondsperiod 2007-2013 att det kommande regionala
strukturfondsprogrammet ska vägledas av ett antal principer: Koncentration av
resurser, Samverkan mellan fonderna, Företag och arbetskraft i fokus, Initiera
satsningar – Stockholmsmodellen, Stärka forskning, teknisk utveckling och
innovation, Att öka små och medelstora företags konkurrenskraft, samt Att stödja
övergången till en koldioxidsnål ekonomi inom alla sektorer.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden.
Arbetsmarknadsförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande. Stockholm
Business Region AB har fått remissen direkt tillsänd sig samt svarat med eget
yttrande.

Stadsledningskontoret välkomnar länsstyrelsens förslag till nytt regionalt
strukturfondsprogram för Stockholms län.

Arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar att länsstyrelsen utarbetar
programförslaget i bred samverkan med olika intressenter i Stockholm län, däribland
staden, och att det därigenom får en god förankring bland länets aktörer.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen ”Förfrågan om synpunkter gällande Regionalt strukturfonds-program för investeringar i tillväxt och sysselsättning för Stockholm 2014-2020” godkänns.

Stockholm den 11 september 2013

STEN NORDIN

Bilaga

Förfrågan om synpunkter gällande Regionalt strukturfondsprogram för investeringar i tillväxt och sysselsättning för Stockholm 2014-2020

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Länsstyrelsen föreslår mot bakgrund av erfarenheter från innevarande strukturfondsperiod 2007-2013 att det kommande regionala strukturfondsprogrammet ska vägledas av ett antal principer:

- *Koncentration av resurser.* Resurserna inom programmet ska användas så att de ger ett väsentligt bidrag till länets utveckling. Det innebär konkret att strävan i programgenomförandet bör vara på större men färre insatser.
- *Samverkan mellan fonderna.* För att möta Stockholms läns utmaningar krävs enligt Länsstyrelsen ett helhetstänk i utvecklingsarbetet. Där det är möjligt och meningsfullt bör strävan därför vara att skapa insatser som bygger på samverkan mellan regionalfonden och socialfonden.
- *Företag och arbetskraft i fokus.* De insatser som genomförs ska kunna påvisa tydliga avtryck i form av tillväxt och utveckling hos de företag som omfattas av insatserna.
- *Initiera satsningar – Stockholmsmodellen.* En central utgångspunkt för det nya programmet är förankring hos länets aktörer. För att åstadkomma detta föreslås länets strukturfondspartnerskap ges en mer proaktiv roll i genomförandet av strukturfonderna under kommande programperiod. Syftet är att regionala intressenter i högre grad än tidigare ska vara initiativtagare och ägare till de insatser som genomförs. Det innebär också att länets aktörer får en mer aktiv roll gällande kunskapsåterföring och lärande. Det nya arbetssättet kallas ”Stockholmsmodellen” och sammanfattas av Länsstyrelsen på följande sätt:



Länsstyrelsen föreslår att det regionala strukturfondsprogrammet genomförs genom ett samlat insatsområde – Huvudstadsregionens särskilda utmaningar – för att kunna möjliggöra sammanhållna strategiska satsningar. Inom detta insatsområde föreslås fokus läggas på tre s.k. investeringsprioriteringar:

- *Stärka forskning, teknisk utveckling och innovation.* Projekt och insatser inom denna prioritering kan t.ex. ha inriktning på infrastruktur för forskning och utveckling eller på tillgängliggörande av offentliga data.
- *Att öka små och medelstora företags konkurrenskraft.* Projekt och insatser inom denna prioritering kan t.ex. ha inriktning på riskkapitalinvesteringar i små och medelstora företag eller på olika former av rådgivning till befintliga små och medelstora företag.
- *Att stödja övergången till en koldioxidsnål ekonomi inom alla sektorer.* Projekt och insatser inom denna prioritering kan t.ex. ha inriktning på innovationsupphandling av miljötekniklösningar eller på främjande av ny teknik för minskade koldioxidutsläpp inom bostadssektorn.

Länsstyrelsens förslag är att 85 procent av resurserna ska gå till forskning och innovation och till små och medelstora företags konkurrenskraft och att resterande 15 procent viks för främjande av en koldioxidsnål ekonomi.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden. Arbetsmarknadsförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 augusti 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret välkomnar Länsstyrelsens förslag till nytt regionalt strukturfondsprogram för Stockholms län. Kommunstyrelsen yttrade sig i februari 2012 över utformningen av EU:s sammanhållningspolitik 2014-2020 (dnr 003-33/2012) och anförde då bland annat att resurserna bör fokuseras på större strategiska projekt som på ett tydligt sätt bidrar till såväl regionala utvecklingsplaner som till EU:s övergripande målsättningar. Kommunstyrelsen ansåg även att utrymmet för små, utpräglat sektoriella projekt bör begränsas. Stadsledningskontoret bedömer att den av Länsstyrelsen föreslagna inriktningen på sammanhållna strategiska satsningar ligger väl i linje med kommunstyrelsens ställningstagande.

Stadsledningskontoret konstaterar att Länsstyrelsen utarbetar programförslaget i bred samverkan med olika intressenter i Stockholm län, däribland staden, och att det därigenom får en god förankring bland länets aktörer. Programförslaget fokuserar på flera av de utmaningar för länets tillväxtarbete som kommunstyrelsen ställde sig bakom i december 2011 (dnr 109-2073/2011). Stadsledningskontoret anser att det kan vara av intresse för staden att delta i satsningar inom alla tre investeringsprioriteringar som Länsstyrelsen föreslår för det regionala strukturfondsprogrammet. Stadsledningskontoret förutsätter att det nationella socialfondsprogrammet och dess regionala handlingsplan utformas på ett sådant sätt att samverkan mellan regionalfonden och socialfonden möjliggörs. För att säkerställa verkningsfulla tillväxtfrämjande insatser understryker stadsledningskontoret vikten av att få

med länets universitet och högskolor i de satsningar som kommer att genomföras under kommande programperiod.

Stadsledningskontoret menar att den av Länsstyrelsen föreslagna Stockholmsmodellen har goda förutsättningar att säkra ett mer verkningsfullt genomförande av sammanhållningspolitiken i Stockholms län under kommande programperiod. Kontoret menar dock att det finns behov av att förtydliga det konkreta genomförandet av Stockholmsmodellens olika steg. Detta är en förutsättning för att staden på bästa sätt ska kunna medverka i de satsningar som kommer att genomföras och för att staden själv ska kunna ta initiativ till framtida satsningar.

Arbetsmarknadsförvaltningen

Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 26 juli 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Arbetsmarknadsförvaltningen välkomnar Länsstyrelsens förslag till nytt regionalt strukturfondsprogram för Stockholms län. Kommunstyrelsen yttrade sig i februari 2012 över utformningen av EU:s sammanhållningspolitik 2014-2020 (dnr 003-33/2012) och anförde då bland annat att resurserna bör fokuseras på större strategiska projekt som på ett tydligt sätt bidrar till såväl regionala utvecklingsplaner som till EU:s övergripande målsättningar. Kommunstyrelsen ansåg även att utrymmet för små, utpräglat sektoriella projekt bör begränsas. Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att den av Länsstyrelsen föreslagna inriktningen på sammanhållna strategiska satsningar ligger väl i linje med kommunstyrelsens ställningstagande.

Arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar att Länsstyrelsen utarbetar programförslaget i bred samverkan med olika intressenter i Stockholm län, däribland staden, och att det därigenom får en god förankring bland länets aktörer. Programförslaget fokuserar på flera av de utmaningar för länets tillväxtarbete som kommunstyrelsen ställde sig bakom i december 2011 (dnr 109-2073/2011). Arbetsmarknadsförvaltningen anser att det kan vara av intresse för staden att delta i satsningar inom alla tre investeringsprioriteringar som Länsstyrelsen föreslår för det regionala strukturfondsprogrammet. Arbetsmarknadsförvaltningen förutsätter att det nationella socialfondsprogrammet och dess regionala handlingsplan utformas på ett sådant sätt att samverkan mellan regionalfonden och socialfonden möjliggörs.

För att säkerställa verkningsfulla tillväxtfrämjande insatser vill Arbetsmarknadsförvaltningen understryka vikten av att möjliggöra satsningar på att tillvarata kompetensen bland grupper som står längre från arbetsmarknaden. Det gäller ungdomar, nyanlända, personer med funktionsnedsättning samt långtidsarbetslösa. Sådana satsningar bör också kunna inbegripa utbildningssatsningar i samverkan med arbetsgivare med rekryteringsbehov för att förbättra matchningen mellan arbetskraftsbehov och arbetskraftsutbud i regionen. Det skulle bidra till att uppfylla Stockholmsregionens utvecklingsplans mål om att frigöra livschanser genom att tillvarata kompetensen hos hela den arbetskraft som bor i Stockholm. Att utvidga de tre investeringsprioriteringarna med ett fokus på nyanställningar och arbetsmarknadsinsatser bör underlätta samarbetet med Europeiska Socialfondens mål i den kommande programperioden.

Arbetsmarknadsförvaltningen menar att den av Länsstyrelsen föreslagna Stockholmsmodellen har goda förutsättningar att säkra ett mer verkningsfullt genomförande av sammanhållningspolitiken i Stockholms län under kommande programperiod. Förvaltningen menar dock att det finns behov av att förtydliga det konkreta genomförandet av Stockholmsmodellens olika steg. Inte minst behöver det utvecklas tydliga former för hur olika aktörer kan bidra med nya idéer till goda projekt så att den innovationskraft som finns hos olika aktörer tas tillvara på bästa sätt. Detta är bland annat en förutsättning för att staden på

bästa sätt ska kunna medverka i de satsningar som kommer att genomföras och för att staden själv ska kunna ta initiativ till framtida satsningar.

Arbetsmarknadsförvaltningen ser för sin del goda möjligheter till att kunna bidra till det regionala strukturfondsprogrammet genom ett fortsatt samarbete med näringslivet i olika former. Förvaltningen ser också möjligheter att skapa tillväxtfrämjande projekt med syfte att öka arbetsgivares tillgång på arbetskraft och samtidigt se till att fler stockholmare kommer ut i arbete – projekt som sammanför både regionalfonden och Europeiska Socialfonden.